各 位

株式会社日本バイアウト研究所

Japan Buy-out Deal Conference 2010 のご案内
謹啓

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。この度、Japan Buy-out Deal Conference 2010 を開催することになりましたの

でご案内させて頂きます。

【参加対象】

・エクイティ・プロバイダー（バイアウト・ファンド、プリンシパル・インベストメント）、メザニン・プロバイダー、デット・プロバ

イダー、投資銀行、M&A アドバイザリー会社、コンサルティング会社、弁護士、公認会計士、税理士などの主にディールに関与して

いるプロフェッショナル、その他プライベート・エクイティ実務に関与しているプロフェッショナル

・日本企業のマネジメント（子会社のマネジメントを含む）、経営企画担当、財務担当、事業開発・事業管理担当、M&A 推進担当

・プロフェッショナル経営者、プロフェッショナル CFO

【お申し込み方法】

Web サイト（http://www.jbo-research.com/）上の専用フォームにてお申し込み願います。

主催: 株式会社日本バイアウト研究所

URL: http://www.jbo-research.com/

【お問い合わせ先】jbori@jbo-research.com（担当: 杉浦）

【日時】

2010 年 6 月 18 日（金）13:30～21:00（13:00 受付開始）

【場所】

大手町サンケイプラザ 4 階ホール（懇親会は 3階）

【参加費】

1 名 35,000 円（税込） 2 名 65,000 円（税込） 3 名 95,000 円（税込）

開催要領

Lead sponsors

Co-sponsors

Japan Buy-out Deal Conference 2010 プログラム

受付開始（13:00）

第Ⅰ部 日本のバイアウト市場の動向

基調講演（13:30-14:10）

テーマ: バイアウトに関する最新法務事情

講演者 森・濱田松本法律事務所 弁護士 石綿学氏

＜内容＞

 バイアウトの手法に関する問題（公開買付けや第三者割当てに関する法規制、株式買取請求権制度、プレパッケ

ージ型 M&A など）やバイアウト・ファンドの組成に関する問題（PE 課税の問題など）を中心にバイアウトの法務面

に関する最新実務について解説する。

マーケット・レビュー（14:10-14:40）

テーマ: 日本のバイアウト市場の変遷

報告者 株式会社日本バイアウト研究所 代表取締役 杉浦慶一

休憩（14:40-15:00）

第一セッション（15:00-16:00）

テーマ: 中堅企業のバイアウトの実務―ディールメイクの現場から―

討論者 東京海上キャピタル株式会社 取締役社長 深沢英昭氏

ポラリス・キャピタル・グループ株式会社 代表取締役社長 木村雄治氏

アント・キャピタル・パートナーズ株式会社 代表取締役会長兼社長 尾崎一法氏

司会者 株式会社メザニン 代表取締役 笹山幸嗣氏

＜内容＞

リーマン・ショック前後の案件のソーシング状況、案件のタイプ（大企業子会社、オーナー企業、再生企業、中

堅上場企業）、バイアウト・ファンドを活用する企業側の意識変化、ラージキャップの市場と比較したミッドキャッ

プ市場の魅力、今後の市場の中長期的な展望など

コーヒーブレイク（16:00-16:30）

第Ⅱ部 ☆スペシャルトピックス☆
『プライベート・エクイティ―勝者の条件―』出版記念シンポジウム

刊行の背景と内容紹介（16:30-16:45）

株式会社せおん 代表取締役 越純一郎氏

株式会社日本バイアウト研究所 代表取締役 杉浦慶一

株式会社日本経済新聞出版社 平井修一氏

第二セッション（16:45-17:45）

テーマ: 投資先企業のバリューアップの根本問題

討論者 株式会社デルタウィン CFO パートナーズ 代表取締役社長 安藤秀昭氏

大和クオンタム・キャピタル株式会社 代表取締役社長 水島正氏

インテグラル株式会社 代表取締役パートナー 佐山展生氏

司会者 株式会社せおん 代表取締役 越純一郎氏

休憩（17:45-18:00）

第三セッション（18:00-19:00）

テーマ: 日本のプライベート・エクイティの発展のための課題と展望

討論者 アドバンテッジパートナーズ LLP 共同代表パートナー 笹沼泰助氏

株式会社 KKR ジャパン 代表取締役社長 蓑田秀策氏

みずほキャピタルパートナーズ株式会社 代表取締役社長 大畑康寿氏

司会者 株式会社 KPMG FAS 代表取締役パートナー 知野雅彦氏

懇親会（19:00-21:00）

スペシャルゲストを予定

＊本プログラムの内容は予告なく変更される場合がありますので予めご了承願います。

	コピー ～ カンファレンス開催告知リーフレット　オモテ（4c）初校
	カンファレンス開催告知リーフレット　ウラ（1c）初校